伊勢崎市
ISESAKI CITY

令和５年１１月２７日

報道機関各位

災害時障害者支援バンダナの寄附贈呈式について

福祉こども部障害福祉課

このたび、あかぎ信用組合及び株式会社親広産業から、伊勢崎市に「災害時障害者支援バ

ンダナ」の寄附の申し出がありましたので、下記のとおり贈呈式を行います。

１ 日  時 令和５年１１月２８日（火） 午後２時～２時３０分

２ 場  所 伊勢崎市役所 東館３階 災害対策室

３ 寄 附 者 あかぎ信用組合及び株式会社親広産業

４ 寄付物品  災害時障害者支援バンダナ（３００枚）

５ 特記事項  ⑴ 災害時障害者支援バンダナを身に着けることにより、災害時に避難所

等において障害者や手話通訳者であることを容易に認識できるように

なります。

⑵ 寄附された災害時障害者支援バンダナは、聴覚障害者や手話通訳者な

どに配布するほか、市内の指定避難所に配備します。

（イメージ図）

問い合わせ先 障害福祉課   ℡0270-27-2753